UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vita S. Liborii Episcopi, Calvlo Laborantivm Patroni

Bolland, Johannes

Antverpiae, 1648

Acta Ecclesiae Paderborn.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9573

A C T A

ECCLESIÆ PADERBORN.

De Reliquijs S. LIBORII Episc. Peregrino Carleno Abbati, pro Ecclesiâ Amerinâ, donatis.

1.  N nomine Domini, Amen. Tenore præsentis publici instrumenti, cunctis pateat euidenter & sit notum, quòd anno post Christum natum millesimo sexcentesimo quadragésimo sexto, indictione decimâ quartâ, Pontificatus sanctissimi in Christo Patris & Domini D. Innocentij, eius nominis decimi Papæ, anno secundo, sabbathi nonâ mensis Iunij, inter septimam & octauam ante meridiem, coram me Notario Apostolico, in infrâ nominatorum testium præsentia, personaliter constituti fuerint, Illustrissimi & Reuerendissimi Domini, Theodorus Adolphus à Recke Præpositus, Casparus Philippus à Ketteler Decanus, Ioannes Gulielmus Baro de Syntzigh Cantor, & Cellerarius, Adolphus Henricus Droste Præpositus Cathedralis Monasteriensis, Arnoldus de Vitinghoff cõdictus Schelle, Præpositus ad S. Mauritium Monasterij, Adolphus Henricus Droste Iunior

Acta notarialia Monasterij confecta 9. Iunij 1646.

nior, omnes Ecclesiæ Cathedralis Paderbornensis Canonici; prout & Illustriss. & Reuerendiss. Dominus Peregrinus Carlenus Abbas S. Mariæ, Plenipotentarius Ducis Geldriæ & Iulix, Comitum Egmundæ & Zutphanix ad tractatus pacis vniuersalis; me Notarium & testes adhibitos requirentes, vt vnâ cum iisdem Dominationibus, vigore eum in finem porrectæ singularis requisitionis schedulæ, certo cuidam ab ijs celebrando & dictæ schedulæ inserto actui interesse, eundemque sic peractum ad protocollum meum redigere, necnon desuper, erga condignum meum salarium, vnum vel plura conficere vellem, instrumentum & instrumeta. Actum Monasterij Westphaliæ in aulâ habitationis Reuerendiss. & Illustriss. Domini Bernardi à Westerholt Cathedralis Ecclesiæ ibidem Canonici, anno, indictione, papatu, mense, die, & horis, quibus supra; præsentibus circumspectis Dominis Michaële Sitthoff Notario & Registratore Cancellariæ Paderbornensis, & Ioanne à Versen Secretario antè memorati Illustriss. & Reuerendiss. Domini Abbatis Carleni, vti fide dignis, ad id specialiter requisitis & adhibitis testibus.

Tenor præfatæ singularis requisitionis schedulæ erat subsequentis tenoris:

2. Ad maiorem Omnipotentis Dei gloriam. Nos Theodorus Adolphus à Recke, Præpositus, Casparus Philippus à Ketteley

Decanus, ceterique seniores & Capitulares Cathedralis Ecclesiæ Paderbornensis, vobis Domino Notario & testibus ad hoc specialiter requisitis, pro rei dignitate, & meritis S. Liborij Patroni nostri, exponendum duximus; Quandoquidem magnus Dominus & laudabilis nimis, etiam laudandus in Sanctis suis, propter quorum merita & preces, multa nobis, eaque non leuia, subinde largitur beneficia, etiam illis ad felicioram vitam sublati, vt existentes in cælis, etiam nunc honorificentur in terris, vbi fideliter Domino suo ministrauerunt; hic inquam, miserator & misericors Deus, vt annuntietur inter gentes gloria eius, in omnibus populis mirabilia eius, sicuti honorem sancti Prophetæ Elisæi iam vitâ functi, per suscitationem mortui ad contactum reliquiarum eius, toti mundo voluit esse contestatû, sic etiam serui tui, Liborij, Patroni nostri, nomē non modò apud Cenomanos in Galliâ (vnde Dominicæ Incarnationis an. 836. quintâ Calend. Iunij, sanctæ eius reliquiæ, Paderbornam delatæ, multis in viâ miraculis honoratæ claruerunt) & Paderbornæ in Westphaliâ; sed & in alijs diuersis ac diffitis locis, regnis & prouincijs, diuersorum morborum, ac præcipuè calculi, curatione voluit esse celebre & honoratum.

*S. Liborij
efficaci contra calculi
dolores patrocinio*

3. Quâ quidem miraculorum experientiâ permotus, Illustriss. & Reuerend. Peregrinus Carlenus, patriâ Amerinus, dignitate Abbas
beatæ

Beatæ Mariæ, functione Comitæ Egmundæ
 Ducis Geldriæ ad tractatus pacis vniuersalis
 Monasterij Westphaliæ Plenipotentarius,
 scriptis ad nos litteris, non modò Diuinæ bo-
 nitati quas potuit gratias egit, sed & reliquias
 nostri Sancti Liborij miris encomijs, magno
 affectu & singulari deuotione commenda-
 uit: Quòd ipse in primis Monasterij magnis *intellecto,*
 & insolitis calculi doloribus fatigatus, & tan-
 tum non exhaustus ac oppressus, intellectâ à
 Venerando admodum Patre F. Bonauenturâ
 de Ruthæno Prædicatore Capucino, tunc
 suo Confessario, mirâ S. Liborij deuotione,
 eiusdemque ad calculi malum curandum
 singulari virtute; pro suâ à calculo liberatio-
 ne, aut saltem dolorum ipsius mitigatione, *et piè inuo-*
 oblatam sibi à dicto Patre antiphonam & *catò,*
 orationem de S. Liborio, ad ipsum Sanctum,
 sæpius magnâ fide, multisque cum gemiti-
 bus, ac tandem de ipso Sancto sacrum à dicto
 suo Confessario celebrari curans, celerem
 sub eodem sacro expertus Diuinæ bonitatis *ijs doloribus*
 gratiam, ab acerbissimi calculi puncturis, & *liberatus*
 ab ipso (vt speraret) calculo miraculosè fue- *Peregrinus,*
 rit sanatus: Deinde quòd frater eius Augu- *Carlenus,*
 stinus Carlenus, Ameriæ Cathedralis Eccle-
 siæ Canonicus, de hoc ab eo certior factus, *(vti et fra-*
 cum dudum vrinandi difficultate, & conse- *ter eius dys-*
 quenter calculo, laborasset, per eandem *uriâ,*
 transmissam sibi antiphonam & orationem,
 memorati Sancti intercessionem pro recu-
 K 5 peran-

*& alij in
Vmbriâ)*

*partem reli-
quiarum
eius petit,
vt Ame-
riam mit-
tat:*

perandâ sanitate efflagitans, illicò ab isto ma-
lo liberatus sit: Demùm quòd plures in Vm-
briæ partibus per eiusdem antiphonæ & ora-
tionis deuotam recitationem magna à Diui-
nâ misericordiâ beneficia obtinuerint. Id
quod intercessioni huius sancti Patroni no-
stri tribuens, pro patriâ suâ, Ameriâ in Vm-
briâ, tam euidenti miraculo in deuotionem
erga hunc Sanctum & reliquias eius raptâ,
earundem sanctarum reliquiarum, apud nos
existentium, particulam, tam per litteras
quàm per suum Confessarium, magno affe-
ctu à nobis petijt ac postulauit. Non potui-
mus quidem non cõmendare pium hoc de-
siderium tum Illustriss. & Reuerendiss. Do-
mini Abbatis, tum Capituli & populi Ameri-
ni: verùm quia in potestate nostrâ non erat,
sine consensu & expressâ concessione Sere-
nissimi Principis nostri Ferdinandi, Electoris
Coloniensis, & Episcopi Paderbornensis,
vtriusque Bauariæ Ducis, thesaurum hunc
vel aperire, vel minuere; ideò re & postula-
tione tam piâ ad ipsius Serenitatem humi-
liter delatâ, quandoquidem gratiam & man-
datum aliquam sanctarum reliquiarum par-
tem communicandi Clero & populo tam
deuotè expetenti, statim obtinuimus, prout
sux Serenitatis litteræ hisce insertæ fusiùs
declarant.